
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » серпня 2024 року 
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови  

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 26 травня 2021 року № 860» 

(Про накладення штрафу на ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» за порушення  

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення заходів 

державного регулювання) 

 

 

Відповідно до положень частини першої статті 2 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

(далі – Закон про НКРЕКП) Регулятор здійснює державне регулювання, моніторинг  

та контроль за діяльністю суб’єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг. 

Положеннями частини першої та другої статті 3 Закону про НКРЕКП встановлено, 

що Регулятор здійснює державне регулювання, зокрема, з метою досягнення балансу 

інтересів споживачів, суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, і держави. 

Регулятор здійснює державне регулювання, у тому числі, шляхом формування 

цінової і тарифної політики у сферах енергетики та комунальних послуг та реалізації 

відповідної політики у випадках, коли такі повноваження надані Регулятору законом. 
 

НКРЕКП, у результаті розгляду 26 травня 2021 року на засіданні, яке проводилось  

у формі відкритого слухання, Актів планових перевірок від 29 квітня 2021 року № 227 та 

№ 228, проведених відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, на 2021 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2020 року 

№ 2134, та на підставі постанови НКРЕКП від 10 березня 2021 року № 389  

«Про проведення планових перевірок суб’єктів господарювання, що провадять діяльність  

у сферах енергетики та комунальних послуг, у II кварталі 2021 року», прийнято  

постанову від 26 травня 2021 року № 860 «Про накладення штрафу на  

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» за порушення вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» (із змінами)  

(далі – Постанова № 860). 

Відповідно до підпункту 1 пункту 3 Постанови № 860 Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики необхідно підготувати та винести на засідання НКРЕКП,  

що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення 

(перегляду) тарифу на розподіл електричної енергії ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  

на 2022 – 2026 роки шляхом його зміни в бік зменшення на суму 1 179 420,65 тис. грн  

(без ПДВ). 
 

Листом від 02 серпня 2024 року № 001-003/692 ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» 

звернулось до НКРЕКП з проханням, зокрема, внести зміни до Постанови № 860 в частині 

збільшення терміну розстрочення коригування необхідного доходу. 

Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики службовою запискою  

від 14.08.2024 № 1622/17-24 повідомив Департамент ліцензійного контролю, що у зв’язку з 

воєнними діями відбулося суттєве скорочення обсягів передачі, розподілу та споживання 



2 

 

електричної енергії, зниження рівня розрахунків споживачів та погіршення фінансово-

економічного стану учасників ринку, у тому числі операторів систем розподілу,  

які здійснюють ліцензовану діяльність на територіях, де ведуться (велися) бойові дії або 

тимчасово окупованих територіях, до яких належить ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО», 

що спричиняє постійний дефіцит обігових коштів та, як наслідок, не дозволяє здійснювати 

повноцінні розрахунки на ринку електричної енергії та ураховуючи лист 

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» від 02 серпня 2024 року № 001-003/692 Департамент  

із регулювання відносин у сфері енергетики зазначає про доцільність внесення зміни  

до підпункту 1 пункту 3 Постанови № 860 у частині строку коригування витрат, 

визначивши його на 2022 – 2028 роки, що відповідно надасть підстави для встановлення 

тарифів ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» із врахуванням суми коригування доходу 

(витрат) у бік зменшення на загальну суму 1 179 420,65 тис. грн (без ПДВ) на вказаний 

період. 
 

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує: 
 

в абзаці першому підпункту 1 пункту 3 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 травня  

2021 року № 860 «Про накладення штрафу на ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  

за порушення вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення 

заходів державного регулювання» цифри «2026» замінити цифрами «2028». 

 

 

Заступник директора 

Департаменту ліцензійного контролю                                       Володимир СМИКАЛОВ 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 26 травня 2021 року № 860 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та  

«Про ринок електричної енергії», ураховуючи лист ПУБЛІЧНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» від 02 серпня 

2024 року № 001-003/692, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

В абзаці першому підпункту 1 пункту 3 постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 26 травня 2021 року № 860 «Про накладення штрафу на 

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» за порушення вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних 

умов з розподілу електричної енергії та здійснення заходів державного 

регулювання» цифри «2026» замінити цифрами «2028». 

 

 

Голова НКРЕКП                                       Юрій ВЛАСЕНКО 


